
 
 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

POLITINIŲ KAMPANIJŲ FINANSAVIMO IR FINANSAVIMO KONTROLĖS 

ĮSTATYMO NR. IX-2428 10, 11, 14 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2014 m.  d. Nr.  

Vilnius 
 

1 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas  

 Pakeisti 10 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„5. Fizinių asmenų piniginės aukos, viršijančios 1 000 litų 290 eurų, privalo būti aukojamos 

tik banko pavedimu. Ne banko pavedimu gautas fizinių asmenų pinigines aukas politinei 
kampanijai politinės kampanijos iždininkas ne vėliau kaip kitą darbo dieną po aukos gavimo 

perveda į politinės kampanijos sąskaitą.“ 

 

2 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 11 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„1. Maža auka laikoma piniginė fizinio asmens auka (aukų suma), per politinę kampaniją 

suteikta vienam savarankiškam politinės kampanijos dalyviui ir neviršijanti 40 litų 12 eurų.“ 
2. Pakeisti 11 straipsnio 4 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„5) paslaugos teikėjo įsipareigojimas, kad savarankiškam politinės kampanijos dalyviui 

pervedama vieno fizinio asmens auka (aukų suma) neviršytų 40 litų 12 eurų.“ 
 

3 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 14 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„2. Tais atvejais, kai rinkimų apygarda apima visą Lietuvos Respublikos teritoriją, didžiausias 

vieno savarankiško politinės kampanijos dalyvio politinės kampanijos išlaidų dydis 
apskaičiuojamas taip: Lietuvos Respublikos rinkėjų sąraše įrašytų rinkėjų skaičius dauginamas iš 1 

lito 0,29 euro  ir sandauga suapvalinama dviejų pirmųjų reikšminių skaitmenų tikslumu.“ 
2. Pakeisti 14 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„3. Tais atvejais, kai rinkimų apygarda apima dalį Lietuvos Respublikos teritorijos, 

didžiausias vieno savarankiško politinės kampanijos dalyvio politinės kampanijos išlaidų dydis 
apskaičiuojamas taip: vienos rinkimų apygardos rinkėjų skaičius dauginamas iš 2 litų 0,58 euro ir 

sandauga suapvalinama dviejų pirmųjų reikšminių skaitmenų tikslumu. Jeigu sandauga yra mažesnė 
kaip 20 000 litų 5 792 eurai, nustatomas didžiausias politinės kampanijos išlaidų dydis – 20 000 
litų 5 792 eurai. Savivaldybių tarybų rinkimuose politinė partija, iškėlusi kandidatų sąrašą 

(sąrašus), papildomai šiai politinei kampanijai gali išleisti ne daugiau kaip 10 procentų šios partijos 
iškeltų kandidatų sąrašo (sąrašų) didžiausios politinės kampanijos išlaidų sumos.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 
 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 
 
Respublikos Prezidentas 


